Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]ОТ 24 декабря 2020 года № 779-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 26.06.2019 № 414-ПА

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры, руководствуясь статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

	1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 26.06.2019 № 414-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры», следующие изменения:
1) пункт 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1011]«1. Работников образования:

	Наименование должности (профессии)
	Размеры окладов (должностных) окладов, ставок заработной платы руб.

	ПКГ педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер
	6000

	3 квалификационный уровень

	Методист
	6200

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель
	6600

»;
2) приложение 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к Положению об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры,
подведомственных отделу культуры
Стимулирующие выплаты за наличие квалификационной категории, установленной работникам основного персонала по результатам аттестации

	Наименование должности (профессии)
	Размер стимулирующих выплат к окладу (ставке) за квалификационную категорию

	Концертмейстер
Преподаватель
Методист
	высшей категории - в размере 60 процентов;
первой категории - в размере 40 процентов

	Библиотекарь
Библиограф
Главный библиотекарь
Главный библиограф
Методист библиотеки
Методист музея
Главный хранитель фондов
Хранитель фондов
Лектор (экскурсовод)

	Младший научный сотрудник
Научный сотрудник
Старший научный сотрудник

	старший научный сотрудник - в размере 60 процентов;
научный сотрудник - в размере 40 процентов

».

	2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 1 января 2021 года.

Мэр Шелеховского
муниципального района 						       М.Н. Модин